
Praktický kurz turečtiny I: Sylabus

Organizačně

- Rozvrh: pondělí 10.50-12.20 + čtvrtek 17.30-19.00 (AH) v C13 místnost 1.08 + úterý
15.50-17.20 v C20 místnost C504

- děkanské volno 13.-16. 11. (studijní týden)
- Vyučující: Michal Láznička (LING) & Anna Huláková (KBV)
- Konzultační hodiny (ML): pondělí 15.00-16.00 (případně jindy dle domluvy) v C20 místnost

CM205
- Moodle

- http://tiny.cc/pratur1-zs23 ; klíč k zápisu: okuz
- výukové materiály + zadání a odevzdávání úkolů

- Přehled témat pro ZS23:
- hláskový systém turečtiny, abeceda, podstatné jméno, číslovky, množné číslo, vokální

harmonie, pády, osobní přípony (sloveso být), tvoření záporu, tázací částice, zájmena,
přítomný čas, slovesný zápor a otázka, příslovce času I, přivlastňování, konstrukce s
var/yok, genitiv, genitivní záložky, záložky času, přídavná jména a stupňování,
řetězení genitivů, záložky místa, …

- Atestace
- 5 kreditů - zkouška
- obecná očekávání: plnění domácích úkolů, aktivní účast, slovní zásoba během

semestru, závěrečný test jazykových znalostí
- požadovaný minimální celkový počet bodů = 55 % (celkově i z jednotlivých částí

atestace)
- domácí úkoly 11 * 25B (max. 275B) - včetně včasného odevzdání
- docházka 35 * 5B (max. 175B) – katedra povoluje maximálně tři neomluvené

absence za semestr
- slovní zásoba/zadání během semestru (max. 86B)
- závěrečný test 130B = kombinace:

- jazykového testu (překlad, cvičení, formulace textu)
- znalostního testu – na konci semestru bude k dispozici seznam otázek

(typy otázek: jak funguje nějaký gramatický jev, uvést příklady,
paradigma, vysvětlit různá použití jednoho morfému, apod.)

- výsledná známka:
- 55 -- < 70 % -- dobře
- 70 -- < 85 % -- velmi době
- 85 % a více -- výborně

- Užívání generativní ai
- celofakultně/-univerzitně neošetřeno
- používání se nezapovídá
- pokud podobný nástroj použijete, uveďte to a přidejte diskuzi svého “uživatelského

zážitku”

http://tiny.cc/pratur1-zs23


Předběžný rozpis témat (může se průběžně měnit)

2. 10. týden 1 uvítání, výslovnost, písmo,
vokální harmonie

9. 10. týden 2 podstatné jméno a skloňování,
číslovky

16. 10. (17. 10. stávka(?)) týden 3 věta jmenná

23. 10. týden 4 zájmena; přítomný čas

30. 10. týden 5 čas a příslovce času

6. 11. týden 6 konstrukce s var/yok;
přivlastňování

13. 11. týden 7 děkanské volno

20. 11. týden 8 genitiv, řetězení genitivů;
záložky

27. 11. týden 9 akuzativ a jeho použití

4. 12. týden 10 minulý čas

11. 12. týden 11 přídavná jména a stupňování

18. 12. týden 12 budoucí čas

25. 12. týden 13 výuka zrušená (Vánoce)

1. 1. týden 14 1. 1. státní svátek

8. 1. týden 15 závěrečné opakování


